
 

 

平成23年7月25日 

 

 

 

 

 
 
 

東日本大震災により被災された方々への第六弾支援活動について 

 

このたびの東日本大震災により被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

 

 当社グループでは、被災地域の復旧・復興に役立てていただきたく支援活動（第一弾～第五弾）を進めて 

おりますが、次のとおり第六弾支援活動を実施いたしましたのでご報告いたします。 

 

（１）パ・リーグ公式戦「日本ハム対楽天（東京ドーム）」チャリティーイベントを開催 

 ① 平成 23 年 7 月 20 日（水）に東日本大震災復興支援のチャリティーイベントを「ＴＯＭＡＳ ＤＡＹ 

（トーマスデイ）」として開催しました。 

お陰様で観客動員数がパ・リーグ戦最多（2011 年度）の 44,826 名（公式発表）を記録し、大成功と 

なりました。 
 

② 同イベントには、被災地から「宮城リトルシニア」（リトルシニア東北連盟所属）の選手を宿泊付で 

ご招待し、野球観戦だけでなく、東京ドームグランドに於いて始球式や花束贈呈などのイベントにも 

参加していただきました。 
 

③ 今後被災地の野球チームに、新聞社を通じてボール・バットなどの野球用具一式（100万円相当）を 

    贈呈いたします。 

 

（２）チャリティーオペラ公演「こどものためのオペラ劇場（新国立劇場）」を開催 

 ① 平成23年7月24日（日）に東日本大震災復興支援のチャリティーオペラ公演「こどものためのオペラ 

劇場（新国立劇場）」を開催しました。 

  

 両イベントにご来場していただいた皆様からのチャリティ募金は、被災地域の復旧・復興のために寄付 

いたします。 

イベントにご来場していただいた皆様、関係者の皆様の暖かいご支援に感謝申し上げます。 

  

 リソー教育グループでは、被災地域の一刻も早い復興を心よりお祈りし、今後も支援活動を継続していく 

所存です。今後の活動につきましても、詳細が決定しましたら引き続きご報告してまいります。 

 

以 上 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 下 秀 一

 (コード番号：４７１４  東証第一部)

問合せ先責任者 情報開示担当リーダー 澤 井    豊

 情報開示担当リーダー 田 中 文 明

 (ＴＥＬ  ０３－５９９６－３７０１)

各 位 


